VVaste.

53 ¶ Auowry non tenure nest pñc, et vncor illi fuit prise si cely q lauowry est fait, nū fee tout si puis necne car ceo est barre al auowrye en effect. (22. H. 6. 34. 11. H. 4. 28.)

Non demist, Recto de rationabili parte. Recto sur disclaimer. Quid Iuris clamat. Attaint.

54 ¶ Attaint le tenaunt plede non tenure generailmēt & fuit accept' 16. ad p. 5. mes en pñc qd f. le dñc mandant fuit barre et pozt attaint ds le pñm f. infra dñm anat puis iudgmēt. & puis ceo q le def ne fuit tenant iour del bñc purchale, ne puis, le bñc fuit abate: tamen non patet que fuit plede come non tenure. (6. ad. p. 6.)

Villenage. Vers feignior & villen.

55 ¶ Vast des tenements quas tenet en D. del lease dum E. que ceur tient pur tñc de so ble ds leale son pere, le defendant dit q il nauer rienz en les tenements iour del bñc purchale ne vnque puis mes E. est tenant, et fuit iour del bñc purchale &c. et non allocatur, car non tenure nest plee en wast, p que il dit q E est & fuit tenat, sans ceo q il vngz rienz auer de leas E. & bon ple: car ceo est en effect qd E. non demist &c. (44. E. 3. 21.)

Scire fa. Plus.

56 ¶ Vnde no. Ma. bñc. 9. M. per. *Briton* q non tenure nest ple en bñc de recto de racionabile pte, racio bñc eo qd laccion est de tpey le pñm de sank. bt ante 51.

57 ¶ Vnde tñc quid iuris clamat en fñc 11. le tenaunt disclamt en auowry fait p so pere en court de recoüde et puis le tenat alen bñc de droit si disclamt gñc ds cely q disclamt, et bñc il nest fce tenat Et le bñc de quid iuris clamat gñc vers cely q fuit tenant, tempore finis recogñci, cōent q il ne loit ovecenant, per *Markam*, (18. H. 6. 25.)

58 ¶ A recouer ds B. per all et puis B. pozt attaint vers melme cely A. q plede non tenure, et fuit tenus q le ple ne gñc en son bouch racio bñc eo q il fuit m le pñm q recoü le terre: & nō apparuit ibi si le pñc en iassie q recouer enf. necne. ou auer auf. executio. (31. H. 6. 12.)

59 ¶ Nuper obiit, le tenaunt dit q il est villein, per q le bñc fuit abate, et nota q quant le bñc est abate per exception de billenage, le bñc ne gñc vers le feignior de le villein tantum, nisi le villein soit nos me, sinon q le feignior ad enter car le feignior ne sera pas tenant al accion nisi voluerit, qd patet en laddicions del bñc de nuper obyt en beteri Ma. bñm. (15. H. 7.)

60 ¶ Vnde non tenure ad mit en scire fac deñs vicibus, tñc Scire fac.

61 ¶ Vnde plus illatum tñc non tenure en fñc & remedy ds non tenure p pernaucie des pñc tñc parrou de profits & maintenir de bñc vers non tenure, tñc maintenir del bñc.